
П Р И К А З
Федерального агентства водных ресурсов 

от 27 августа 2008 г. № 183
О внесении изменений в Регламент Федерального агентства 
водных ресурсов, утвержденный приказом Росводресурсов 
от 30 августа 2007 г. №  170 “Об утверждении Регламента 

Федерального агентства водных ресурсов”
Зарегистрирован Минюстом России 16 сентября 2008 г.

Регистрационный №  12297

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Феде­
рации от 19 января 2005 г. № 30 “О Типовом регламенте взаимодействия 
федеральных органов исполнительной власти” (Собрание законодательст­
ва Российской Федерации, 2005, № 4, ст. 305; № 47, ст. 4933; 2007, № 43, 
ст. 5202; 2008, № 9, ст. 852; № 14, ст. 1413), от 28 июля 2005 г. № 452 
“О Типовом регламенте внутренней организации федеральных органов 
исполнительной власти” (Собрание законодательства Российской Феде­
рации, 2005, № 31, ст. 3233; 2007, № 43, ст. 5202; 2008, № 9, ст. 852; № 14, 
ст. 1413) и от 29 мая 2008 г. № 404 “О Министерстве природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации” (Собрание законодательства Россий­
ской Федерации, 2008, № 22, ст. 2581) в целях совершенствования орга­
низации деятельности структурных подразделений центрального аппарата 
и территориальных органов Федерального агентства водных ресурсов 
и в целях приведения правовых актов Росводресурсов в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Регламент 
Федерального агентства водных ресурсов, утвержденный приказом Росвод­
ресурсов от 30 августа 2007 г. № 170 “Об утверждении Регламента Федераль­
ного агентства водных ресурсов” (зарегистрирован Министерством юсти­
ции Российской Федерации 21 сентября 2007 г., регистрационный № 10166).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель Р .З. Хамитов

154
сертификат на пиломатериалы

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-wood.html


Приложение

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Регламент Федерального агентства водных ресурсов, 

утвержденный приказом Федерального агентства водных ресурсов 
от 30 aeiycTa 2007 г. №  170

1. В разделе I:
в пункте 1.1 слова “Министерством природных ресурсов Российской Феде­

рации (далее — МПР России)” заменить словами “Министерством природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации (далее — Минприроды России)”;

в пункте 1.3, абзаце втором пункта 1.4, абзаце первом пункта 1.5, 
подпункте “б” пункта 1.5 и подпункте “д” пункта 1.15 слова “МПР 
России” заменить словами “Минприроды России”;

в пункте 1.7, абзаце втором пункта 1.10, подпункте “б” пункта 1.15 
и пункте 1.24 слова “Министр природных ресурсов Российской Федера­
ции” в соответствующих падежах заменить словами “Министр природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации” в соответствующих падежах;

абзац второй пункта 1.20 изложить в следующей редакции:
“Начальник управления Росводресурсов назначается на должность и ос­

вобождается от должности руководителем Росводресурсов и находится в 
непосредственном подчинении руководителя Росводресурсов. Оперативное 
руководство деятельностью начальника управления Росводресурсов осущест­
вляет курирующий управление заместитель руководителя Росводресурсов.”.

2. В разделе И:
в абзацах втором и третьем пункта 2.5 слова “Управление делами, 

государственной службы и кадров” заменить словами “Управление дела­
ми, госслужбы и кадров”;

в пунктах 2.6, 2.8, абзаце первом пункта 2.9, пунктах 2.14 и 2.16 
и абзаце четвертом пункта 2.22 слова “МПР России” заменить словами 
“Минприроды России”;

в пунктах 2.11 и 2.21, абзацах втором и третьем пункта 2.22 слова 
“Департамент управления делами, государственной службы и кадров МПР 
России” заменить словами “Департамент управления делами и кадров 
Минприроды России”;

в пунктах 2.12, 2.19 и 2.20, в абзацах первом, втором и четвертом 
пункта 2.21, в абзацах втором и третьем пункта 2.22, абзаце втором 
пункта 2.26 и в абзаце третьем пункта 2.27 слова “Министр природных 
ресурсов Российской Федерации” в соответствующих падежах заменить 
словами “Министр природных ресурсов и экологии Российской Федера­
ции” в соответствующих падежах;

в абзацах первом и четвертом пункта 2.21 слова “Департамент между­
народного сотрудничества МПР России” заменить словами “Департамент 
международного сотрудничества Минприроды России”;

в абзаце втором пункта 2.37 слова “Министерства природных ресурсов 
Российской Федерации” заменить словами “Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации”.

3. В разделе III:
в пункте 3.5 слова “Управлением делами, государственной службы и кад­

ров” заменить словами “Управлением делами, госслужбы и кадров”.
4. В разделе ГУ:
в абзаце втором пункта 4.2, пункте 4.6, абзаце третьем и четвертом 

пункта 4.10, абзаце первом пункта 4.16, пункте 4.28, абзаце первом пункта 4.29, 
абзаце втором пункта 4.30 и пункте 4.31 слова “Управление делами, государ­
ственной службы и кадров” в соответствующих падежах заменить словами 
“Управление делами, госслужбы и кадров” в соответствующих падежах;

155



в абзаце втором пункта 4.9 и пункте 4.15 слова “Министр природных 
ресурсов Российской Федерации” в соответствующих падежах заменить 
словами “Министр природных ресурсов и экологии Российской Федера­
ции” в соответствующих падежах;

в абзаце третьем пункта 4.9, абзаце втором пункта 4.13, пункте 4.15, 
абзаце третьем пункта 4.16, абзаце втором пункта 4.17, абзаце втором 
пункта 4.21 и абзаце первом пункта 4.22 слова “МПР России” заменить 
словами “Минприроды России”;

в абзаце третьем пункта 4.13 слова “(заместителя Руководителя)” 
заменить словами “(заместителя руководителя)”.

5. В разделе Y:
в пункте 5.2 слова “Министр природных ресурсов Российской Фе­

дерации, статс-секретарь — заместитель Министра природных ресурсов 
Российской Федерации, заместитель Министра природных ресурсов Рос­
сийской Федерации” в соответствующих падежах заменить словами “Ми­
нистр природных ресурсов и экологии Российской Федерации, статс- 
секретарь — заместитель Министра природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации, заместитель Министра природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации” в соответствующих падежах;

в пунктах 5.2—5.4 слова “МПР России” заменить словами “Минпри­
роды России”.

6. В разделе VI:
в наименовании раздела VI, пункте 6.1, абзаце первом пункта 6.2, 

пунктах 6.4, 6.9, абзаце первом пункта 6.10, абзацах первом и пятом 
пункта 6.11, пункте 6.12, абзацах первом и втором пункта 6.13, абзацах 
первом и втором пункта 6.14, пунктах 6.15—6.17 и абзаце втором пунк­
та 6.18 слова “МПР России” заменить словами “Минприроды России”;

в пункте 6.1, абзаце втором пункта 6.2, пунктах 6.3—6.7, 6.9 и абзаце 
втором пункта 6.10 слова “Министр природных ресурсов Российской Феде­
рации” в соответствующих падежах заменить словами “Министр природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации” в соответствующих падежах;

в абзаце втором пункта 6.1 слова “заместители Министра природных 
ресурсов Российской Федерации” заменить словами “заместители Мини­
стра природных ресурсов и экологии Российской Федерации”.

7. В разделе VII:
в абзаце первом пункта 7.5, в абзаце первом пункта 7.6, пунктах 7.7—7.8, 

7.11, подпункте “б” пункта 7.12 слова “МПР России” заменить словами 
“Минприроды России”;

в пункте 7.7, в абзаце втором пункта 7.13 слова “Министр природных 
ресурсов Российской Федерации” в соответствующих падежах заменить 
словами “Министр природных ресурсов и экологии Российской Федера­
ции” в соответствующих падежах.

8. В разделе XI:
в абзаце первом пункта 11.1 слова “Управления делами, государствен­

ной службы и кадров” заменить словами “Управления делами, госслужбы 
и кадров”.

9. В разделе XII:
в абзаце третьем пункта 12.1, абзаце втором пункта 12.2, пункте 12.8 

слова “МПР России” заменить словами “Минприроды России”;
в абзаце четвертом пункта 12.2 и абзаце первом пункта 12.13 слова 

“Управление делами, государственной службы и кадров” в соответствую­
щих падежах заменить словами “Управление делами, госслужбы и кадров” 
в соответствующих падежах.

10. В разделе XIII:
в подпункте “е” пункта 13.5 слова “МПР России” заменить словами 

“Минприроды России”.

156

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789162.htm

